



MUNICÍPIO DE AUGUSTO CORRÊA/PA

TERMO DE ADJUDICAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 049 / 2020

PROCESSO LICITATÓRIO 049/2020

LICITANET®
LICITAÇÕES ON-LINE

O(a) PREGOEIRO do(a) **MUNICÍPIO DE AUGUSTO CORRÊA/PA de Augusto Corrêa/PA** comunica aos interessados e participantes do **PREGÃO ELETRÔNICO 049/2020** referente à *Registro de preços visando a eventual aquisição de bens permanentes (aparelhos domésticos, mobiliários e outros), a fim de atender as necessidades da Secretaria Municipal de Meio Ambiente e os Fundos Municipais de Educação e de Assistência Social de Augusto Corrêa/PA.,* que **ADJUDICA** o objeto do certame a(s) empresa(s):

Fornecedor : LIBERTY PRO INDUSTRIA E COMERCIO DE EQUIPAMENTOS DE INFORMATICA - EIRELI - 33.848.018/0001-05

Lote	Item	Descrição	Qtde.	Unidade	Marca	Modelo	Unt. Adjud. R\$	Total Adjud. R\$	Unt. Orçado R\$	Total Orçado R\$	R\$ Economia
2	1	Ar condicionado 18000 BTUS, consumo A melhor qualidade, garantia mínima de 12 meses.	5,00	unidade	ELGIN	HWF 18000	R\$ 3.100,00	R\$ 15.500,00	R\$ 3.133,97	R\$ 15.669,85	R\$ 33,97

Subtotal Lote R\$ 3.100,00

Lote	Item	Descrição	Qtde.	Unidade	Marca	Modelo	Unt. Adjud. R\$	Total Adjud. R\$	Unt. Orçado R\$	Total Orçado R\$	R\$ Economia
11	1	Bebedouro refrigerado - tipo coluna - 20 litros - novo - gabinete em plástico injetado e chapa de aço inox para acomodar galões de 20 litros; - cor branco - dimensões aprox. do produto (l x a x p): 31,6 x 98 x 33,5 cm - Voltagem: 127 v - reservatório água gelada e água natural - 2 (duas) torneiras, com garantia de fabricação contra defeitos.	15,00	unidade	KARINA	K30 COLUNA	R\$ 630,00	R\$ 9.450,00	R\$ 901,50	R\$ 13.522,50	R\$ 271,50

Subtotal Lote R\$ 630,00

Lote	Item	Descrição	Qtde.	Unidade	Marca	Modelo	Unt. Adjud. R\$	Total Adjud. R\$	Unt. Orçado R\$	Total Orçado R\$	R\$ Economia
------	------	-----------	-------	---------	-------	--------	-----------------	------------------	-----------------	------------------	--------------

Lote	Item	Descrição	Qtde.	Unidade	Marca	Modelo	Unit.	Total	Unit.	Total	R\$ Economia
							Adjud. R\$	Adjud. R\$	Orçado R\$	Orçado R\$	
28	1	Computador completo Intel (i5/8gb, HD 1tb, tela de 15"), com garantia de fabricação contra defeitos.	5,00	unidade	MARCA PROPRIA	GOV I5 8GB HD 1TB + MONITOR 15	R\$ 2.700,00	R\$ 13.500,00	R\$ 4.421,50	R\$ 22.107,50	R\$ 1.721,50

Subtotal Lote R\$ 2.700,00

Lote	Item	Descrição	Qtde.	Unidade	Marca	Modelo	Unit.	Total	Unit.	Total	R\$ Economia
							Adjud. R\$	Adjud. R\$	Orçado R\$	Orçado R\$	
45	1	Impressora a laser, resolução impressão: 600x600 DPI, tensão alimentação: 110v, velocidade de impressão preto e branco: 18 PPM. características adicionais: monocromática, duplex, conectividade: WI-FI e usb 2.0, papel tipo a4. bandeja para até 150 fls. similar HP. com garantia de fabricação contra defeitos.	3,00	unidade	LEXMARK	MB2236ADW	R\$ 2.000,00	R\$ 6.000,00	R\$ 2.930,00	R\$ 8.790,00	R\$ 930,00

Subtotal Lote R\$ 2.000,00

Lote	Item	Descrição	Qtde.	Unidade	Marca	Modelo	Unit.	Total	Unit.	Total	R\$ Economia
							Adjud. R\$	Adjud. R\$	Orçado R\$	Orçado R\$	
46	1	Impressora multifuncional a laser, mono, copiadora, Scanner, duplex, wireless, usb 110v, c/50.000,00 pag WI-FI, ou de melhor qualidade, garantia mínima de 12 meses.	5,00	unidade	HP	M428FDW	R\$ 3.700,00	R\$ 18.500,00	R\$ 3.784,76	R\$ 18.923,80	R\$ 84,76

Subtotal Lote R\$ 3.700,00

							Unt.	Total	Unt.	Total		
							Adjud.	Adjud.	Orçado	Orçado		
Lote	Item	Descrição	Qtde.	Unidade	Marca	Modelo	R\$	R\$	R\$	R\$	R\$	Economia
47	1	Impressora multifuncional tensão alimentação: bivolt, resolução máxima de impressão: 5760x1440 DPI, velocidade de impressão preto e branco: 33 PPM e colorida de 15ppm. velocidade de cópia preto e branco: 33 CPM e colorida de 15ppm. velocidade de scanner preto e branco: 12 segundos e colorida de 29 segundos. conectividade: usb 2.0, wireless, WI-Fi direct e rede ethernet, papel tipo A4 e carta. SIMILAR Epson. com garantia de 12 meses de fabricação contra defeitos.	2,00	unidade	EPSON	LS190	R\$ 3.147,90	R\$ 6.295,80	R\$ 3.147,92	R\$ 6.295,84		R\$ 0,02

Subtotal Lote R\$ 3.147,90

							Unt.	Total	Unt.	Total		
							Adjud.	Adjud.	Orçado	Orçado		
Lote	Item	Descrição	Qtde.	Unidade	Marca	Modelo	R\$	R\$	R\$	R\$	R\$	Economia

							Unt.	Total	Unt.	Total		
							Adjud.	Adjud.	Orçado	Orçado		
							R\$	R\$	R\$	R\$		
Lote	Item	Descrição	Qtde.	Unidade	Marca	Modelo	Adjud. R\$	Adjud. R\$	Orçado R\$	Orçado R\$	R\$ Economia	
48	1	Impressora multifuncional, tipo impressão: laser, resolução impressão: 1200x1200 DPI, tensão alimentação: bivolt, velocidade de impressão preto e branco: 40 PPM, características adicionais: monocromática, duplex automático, conectividade: WI-FI, usb 2.0 e rede ethernet, papel tipo a4, carta e ofício, bandeja para até 250 fls. scanner com alimentação automática para até 50fls. similar brother. com garantia de fabricação contra defeitos.	5,00	unidade	HP	M428FDW	R\$ 3.600,00	R\$ 18.000,00	R\$ 4.284,76	R\$ 21.423,80	R\$ 684,76	

Subtotal Lote R\$ 3.600,00

							Unt.	Total	Unt.	Total		
							Adjud.	Adjud.	Orçado	Orçado		
							R\$	R\$	R\$	R\$		
Lote	Item	Descrição	Qtde.	Unidade	Marca	Modelo	Adjud. R\$	Adjud. R\$	Orçado R\$	Orçado R\$	R\$ Economia	
61	1	Multifuncional ecotank l395 tanque de tinta colorida WI-FI usb 2.0, ou de melhor qualidade, garantia mínima de 12 meses.	7,00	unidade	EPSON	L3150	R\$ 1.900,00	R\$ 13.300,00	R\$ 2.004,14	R\$ 14.028,98	R\$ 104,14	

Subtotal Lote R\$ 1.900,00

							Unt.	Total	Unt.	Total		
							Adjud.	Adjud.	Orçado	Orçado		
							R\$	R\$	R\$	R\$		
Lote	Item	Descrição	Qtde.	Unidade	Marca	Modelo	Adjud. R\$	Adjud. R\$	Orçado R\$	Orçado R\$	R\$ Economia	
70	1	Roteador wireless 150 mbps. com garantia de fabricação contra defeitos.	3,00	unidade	MERCUSYS	MW325R	R\$ 269,40	R\$ 808,20	R\$ 269,45	R\$ 808,35	R\$ 0,05	

Subtotal Lote R\$ 269,40

							Unt.	Total	Unt.	Total		
Lote	Item	Descrição	Qtde.	Unidade	Marca	Modelo	Adjud. R\$	Adjud. R\$	Orçado R\$	Orçado R\$	R\$ Economia	
71	1	Roteador Wireless Wi-Fi 750 mbps. com garantia de fabricação contra defeitos.	4,00	unidade	TP LINK	AC750 ARCHER C20	R\$ 634,50	R\$ 2.538,00	R\$ 634,51	R\$ 2.538,04	R\$ 0,01	
											Subtotal Lote R\$ 634,50	

Lote	Item	Descrição	Qtde.	Unidade	Marca	Modelo	Unt. Adjud. R\$	Total Adjud. R\$	Unt. Orçado R\$	Total Orçado R\$	R\$ Economia	
72	1	Roteador Wireless Wi-Fi 300 mbps	2,00	unidade	TP LINK	TL-WR840N	R\$ 483,20	R\$ 966,40	R\$ 483,23	R\$ 966,46	R\$ 0,03	
											Subtotal Lote R\$ 483,20	

Subtotal Adjudicado: R\$ 104.858,40

Subtotal Orçado: R\$ 125.075,12

Economia %: 16,16%

Economia R\$: 20.216,72

Fornecedor : SERRANA DISTRIBUIDORA LTDA - 30.313.649/0001-23

Lote	Item	Descrição	Qtde.	Unidade	Marca	Modelo	Unt. Adjud. R\$	Total Adjud. R\$	Unt. Orçado R\$	Total Orçado R\$	R\$ Economia	
3	1	Armário de aço com 2 portas, 3 prateleira e chave – 1,50x0,75x0,32, na cor cinza, com garantia de fabricação contra defeitos	5,00	unidade	NOBRE	100101	R\$ 650,00	R\$ 3.250,00	R\$ 809,90	R\$ 4.049,50	R\$ 159,90	
											Subtotal Lote R\$ 650,00	

Lote	Item	Descrição	Qtde.	Unidade	Marca	Modelo	Unt. Adjud. R\$	Total Adjud. R\$	Unt. Orçado R\$	Total Orçado R\$	R\$ Economia	
4	1	Armário de aço com 2 portas, 3 prateleira e chave – 1,70x0,75x0,32, na cor cinza, com garantia de fabricação contra defeitos	6,00	unidade	NOBRE	100101	R\$ 670,00	R\$ 4.020,00	R\$ 882,85	R\$ 5.297,10	R\$ 212,85	
											Subtotal Lote R\$ 670,00	

Lote	Item	Descrição	Qtde.	Unidade	Marca	Modelo	Unt. Adjud. R\$	Total Adjud. R\$	Unt. Orçado R\$	Total Orçado R\$	R\$ Economia	
------	------	-----------	-------	---------	-------	--------	-----------------	------------------	-----------------	------------------	--------------	--

							Unt.	Total	Unt.	Total	
Lote	Item	Descrição	Qtde.	Unidade	Marca	Modelo	Adjud. R\$	Adjud. R\$	Orçado R\$	Orçado R\$	R\$ Economia
5	1	Armário de aço com 2 portas, 4 prateleira e chave – 1,98x0,90x0,40, na cor cinza, com garantia de fabricação contra defeitos	17,00	unidade	NOBRE	100105	R\$ 770,00	R\$ 13.090,00	R\$ 1.028,15	R\$ 17.478,55	R\$ 258,15

Subtotal Lote R\$ 770,00

Lote	Item	Descrição	Qtde.	Unidade	Marca	Modelo	Unt. Adjud. R\$	Total Adjud. R\$	Unt. Orçado R\$	Total Orçado R\$	R\$ Economia
7	1	Arquivo de aço com 4 gavetas deslizante com chave, dim. 1,35x0,57x0,47, cor cinza, com garantia de fabricação contra defeitos	12,00	unidade	NOBRE	100205	R\$ 650,00	R\$ 7.800,00	R\$ 845,00	R\$ 10.140,00	R\$ 195,00

Subtotal Lote R\$ 650,00

Lote	Item	Descrição	Qtde.	Unidade	Marca	Modelo	Unt. Adjud. R\$	Total Adjud. R\$	Unt. Orçado R\$	Total Orçado R\$	R\$ Economia
9	1	Arquivo de aço com 4 gavetas deslizante, dim. 1,28x0,47x0,44, cor cinza, com garantia de fabricação contra defeitos	5,00	unidade	NOBRE	100205	R\$ 640,00	R\$ 3.200,00	R\$ 821,50	R\$ 4.107,50	R\$ 181,50

Subtotal Lote R\$ 640,00

Lote	Item	Descrição	Qtde.	Unidade	Marca	Modelo	Unt. Adjud. R\$	Total Adjud. R\$	Unt. Orçado R\$	Total Orçado R\$	R\$ Economia
------	------	-----------	-------	---------	-------	--------	-----------------------	------------------------	-----------------------	------------------------	-----------------

Lote	Item	Descrição	Qtde.	Unidade	Marca	Modelo	Unt.	Total	Unt.	Total	Economia
							Adjud. R\$	Adjud. R\$	Orçado R\$	Orçado R\$	
16	1	Cadeira adulta, plástico resistente, de propileno virgem, cor branca, sem braço, empilhável, com proteção UV, com dimensões aproximadas entre 85 cm e 90 cm de altura (referência - do encosto ao chão), 40 cm a 45 cm de altura (referência - do acento ao chão), 38 cm a 42 cm de comprimento (referência - entre os pés) e 38 cm a 45 cm de largura (referência - acento e encosto) certificadas pelo INMETRO, conforme portaria nº 461/2013, com garantia de fabricação contra defeitos.	100,00	unidade	ANTARES	PONTE NOVA	R\$ 71,00	R\$ 7.100,00	R\$ 91,25	R\$ 9.125,00	R\$ 20,25

Subtotal Lote R\$ 71,00

Lote	Item	Descrição	Qtde.	Unidade	Marca	Modelo	Unt.	Total	Unt.	Total	Economia
							Adjud. R\$	Adjud. R\$	Orçado R\$	Orçado R\$	
17	1	Cadeira estofada giratória: c/ braço, c/ 5 rodinhas: braços reguláveis com alma de aço e apoia braços em poliuretano com regulagem em cinco posições, medidas de 580 mm de largura x 580 mm de profundidade x 900/1000 mm de altura, com garantia de fabricação contra defeitos.	15,00	unidade	NOBRE	CADEIRA GIRATORIA	R\$ 410,00	R\$ 6.150,00	R\$ 516,00	R\$ 7.740,00	R\$ 106,00

Subtotal Lote R\$ 410,00

Lote	Item	Descrição	Qtde.	Unidade	Marca	Modelo	Unt.	Total	Unt.	Total	Economia
							Adjud. R\$	Adjud. R\$	Orçado R\$	Orçado R\$	

Lote	Item	Descrição	Qtde.	Unidade	Marca	Modelo	Unt.	Total	Unt.	Total	R\$ Economia
							Adjud. R\$	Adjud. R\$	Orçado R\$	Orçado R\$	
18	1	Cadeira fixa estofada 4 pés sem braço revestimento preto, assento e encosto almofadado em tecido/vinil, estrutura da base em metal soldado, cadeira fixa, com capacidade para suportar 150 kg, com garantia de fabricação.	56,00	unidade	NOBRE	CADEIRA FIXA	R\$ 140,00	R\$ 7.840,00	R\$ 247,00	R\$ 13.832,00	R\$ 107,00

Subtotal Lote R\$ 140,00

Lote	Item	Descrição	Qtde.	Unidade	Marca	Modelo	Unt.	Total	Unt.	Total	R\$ Economia
							Adjud. R\$	Adjud. R\$	Orçado R\$	Orçado R\$	
19	1	Cadeira giratória mod. secretaria sem braço: cadeira giratória modelo secretaria sem braços com assentos e encosto anatômicos estofados com espuma injetada e revestidos em tecidos na cor a critério da contratada (sendo que todas sejam na mesma cor), com uma lamina de aço fixa unindo o assento ao encosto, com base giratória de aço com regulagem de altura pelo sistema pneumático a gás e com 05 rodízios duplos de nylon. com garantia de fabricação contra defeitos	3,00	unidade	NOBRE	GADEIRA SECRETARIA GIRATORIA	R\$ 390,00	R\$ 1.170,00	R\$ 430,00	R\$ 1.290,00	R\$ 40,00

Subtotal Lote R\$ 390,00

Lote	Item	Descrição	Qtde.	Unidade	Marca	Modelo	Unt.	Total	Unt.	Total	R\$ Economia
							Adjud. R\$	Adjud. R\$	Orçado R\$	Orçado R\$	

							Unt.	Total	Unt.	Total	
							Adjud.	Adjud.	Orçado	Orçado	R\$
Lote	Item	Descrição	Qtde.	Unidade	Marca	Modelo	R\$	R\$	R\$	R\$	Economia
20	1	Cadeira giratória modelo executiva, assento: compensado 15mm, espuma de poliuretano injetado com 43mm d55 kg/cm³, medidas: 485(l) x 465(p) mm. encosto: compensado anatômico 15mm, espuma de poliuretano injetado com 35mm d55 kg/cm³, ligado ao assento através de l sanfonado de tubo 30x16. com garantia de fabricação contra defeitos.	10,00	unidade	NOBRE	CADEIRA EXECUTIVA	R\$ 460,00	R\$ 4.600,00	R\$ 589,50	R\$ 5.895,00	R\$ 129,50
										Subtotal Lote R\$ 460,00	

							Unt.	Total	Unt.	Total	R\$
							Adjud.	Adjud.	Orçado	Orçado	Economia
Lote	Item	Descrição	Qtde.	Unidade	Marca	Modelo	R\$	R\$	R\$	R\$	
22	1	Cadeira secretária giratória com braço regulável, garantia de 12 meses, melhor qualidade, garantia mínima de 12 meses	30,00	unidade	NOBRE	CADEIRA GIRATORIA COM BRAÇO	R\$ 300,00	R\$ 9.000,00	R\$ 441,00	R\$ 13.230,00	R\$ 141,00
										Subtotal Lote R\$ 300,00	

							Unt.	Total	Unt.	Total	R\$
							Adjud.	Adjud.	Orçado	Orçado	Economia
Lote	Item	Descrição	Qtde.	Unidade	Marca	Modelo	R\$	R\$	R\$	R\$	
25	1	Central de ar split, modelo split, com capacidade de 12.000 btu s, com fluido refrigerante R-410ª, com garantia mínima de 12 meses de fabricação contra defeitos.	13,00	unidade	TCL	12BTUS	R\$ 1.950,00	R\$ 25.350,00	R\$ 2.344,07	R\$ 30.472,91	R\$ 394,07
										Subtotal Lote R\$ 1.950,00	

							Unt.	Total	Unt.	Total	R\$
							Adjud.	Adjud.	Orçado	Orçado	Economia
Lote	Item	Descrição	Qtde.	Unidade	Marca	Modelo	R\$	R\$	R\$	R\$	

							Unt.	Total	Unt.	Total		
Lote	Item	Descrição	Qtde.	Unidade	Marca	Modelo	Adjud. R\$	Adjud. R\$	Orçado R\$	Orçado R\$	R\$ Economia	
26	1	Central de ar split, modelo split, com capacidade de 9.000 btu s, com fluido refrigerante r-410ª, com garantia minima de 12 meses fabricação contra defeitos.	8,00	unidade	TCL	9BTUS	R\$ 1.750,00	R\$ 14.000,00	R\$ 1.993,15	R\$ 15.945,20	R\$ 243,15	

Subtotal Lote R\$ 1.750,00

							Unt. Adjud. R\$	Total Adjud. R\$	Unt. Orçado R\$	Total Orçado R\$	R\$ Economia	
Lote	Item	Descrição	Qtde.	Unidade	Marca	Modelo	Adjud. R\$	Adjud. R\$	Orçado R\$	Orçado R\$	R\$ Economia	
27	1	Computador All in one processador no mínimo Intel core i3-5015u - 4gb RAM - 1tb HD - tela LCD 19.5" preto/grafite, WIFI- Windows 10 home, modelo de referência ACER aspire ou SIMILAR de melhor qualidade, garantia minima de 12 meses.	11,00	unidade	EASYPC	STANDARD I5	R\$ 4.500,00	R\$ 49.500,00	R\$ 5.164,50	R\$ 56.809,50	R\$ 664,50	

Subtotal Lote R\$ 4.500,00

							Unt. Adjud. R\$	Total Adjud. R\$	Unt. Orçado R\$	Total Orçado R\$	R\$ Economia	
Lote	Item	Descrição	Qtde.	Unidade	Marca	Modelo	Adjud. R\$	Adjud. R\$	Orçado R\$	Orçado R\$	R\$ Economia	
30	1	Data show- projetor 3200 lumens SVGA HDMI garantia minima de 12 meses	7,00	unidade	TOMATE	MPR-2003	R\$ 1.700,00	R\$ 11.900,00	R\$ 3.939,95	R\$ 27.579,65	R\$ 2.239,95	

Subtotal Lote R\$ 1.700,00

							Unt. Adjud. R\$	Total Adjud. R\$	Unt. Orçado R\$	Total Orçado R\$	R\$ Economia	
Lote	Item	Descrição	Qtde.	Unidade	Marca	Modelo	Adjud. R\$	Adjud. R\$	Orçado R\$	Orçado R\$	R\$ Economia	

							Unt.	Total	Unt.	Total		
Lote	Item	Descrição	Qtde.	Unidade	Marca	Modelo	Adjud. R\$	Adjud. R\$	Orçado R\$	Orçado R\$	R\$ Economia	
35	1	Estabilizador 600VA	2,00	unidade	TS SHARA	4004	R\$ 440,00	R\$ 880,00	R\$ 474,95	R\$ 949,90	R\$ 34,95	

Subtotal Lote R\$ 440,00

							Unt. Adjud. R\$	Total Adjud. R\$	Unt. Orçado R\$	Total Orçado R\$	R\$ Economia	
Lote	Item	Descrição	Qtde.	Unidade	Marca	Modelo	R\$	R\$	R\$	R\$		
36	1	Estabilizador, potência máxima 2000 VA. 110v. quatro tomadas. com garantia de fabricação contra defeitos.	15,00	unidade	SMS	PROGRESSIVE III	R\$ 790,00	R\$ 11.850,00	R\$ 995,61	R\$ 14.934,15	R\$ 205,61	

Subtotal Lote R\$ 790,00

							Unt. Adjud. R\$	Total Adjud. R\$	Unt. Orçado R\$	Total Orçado R\$	R\$ Economia	
Lote	Item	Descrição	Qtde.	Unidade	Marca	Modelo	R\$	R\$	R\$	R\$		
37	1	Estante em aço com 06 prateleiras. estante de aço reforçada com 06 (seis) prateleiras confeccionadas em chapa 20 (0,90 mm), no mínimo; colunas confeccionadas em chapa 14 (2mm); reforço em "x", com 01 x no fundo e 02 x em cada lateral e, no mínimo, 2 (dois) reforços tipo ômega nas prateleiras; acabamento com dobras. com garantia de fabricação contra defeitos.	17,00	unidade	NOBRE	101135	R\$ 298,00	R\$ 5.066,00	R\$ 386,25	R\$ 6.566,25	R\$ 88,25	

Subtotal Lote R\$ 298,00

							Unt. Adjud. R\$	Total Adjud. R\$	Unt. Orçado R\$	Total Orçado R\$	R\$ Economia	
Lote	Item	Descrição	Qtde.	Unidade	Marca	Modelo	R\$	R\$	R\$	R\$		

							Unt.	Total	Unt.	Total		
							Adjud. R\$	Adjud. R\$	Orçado R\$	Orçado R\$	R\$ Economia	
Lote	Item	Descrição	Qtde.	Unidade	Marca	Modelo						
39	1	Fogão doméstico de piso 04 bocas: a gás e acendimento automático bivolt com selo procel, trava de segurança, inox com forno auto limpante, com garantia de fabricação contra defeitos.	5,00	unidade	REALC	ARES PLUS	R\$ 1.137,77	R\$ 5.688,85	R\$ 1.137,77	R\$ 5.688,85	R\$ 0,00	
											Subtotal Lote R\$ 1.137,77	

							Unt. Adjud. R\$	Total Adjud. R\$	Unt. Orçado R\$	Total Orçado R\$	R\$ Economia	
Lote	Item	Descrição	Qtde.	Unidade	Marca	Modelo						
41	1	Fogão industrial 04 bocas sem forno-queimadores frontais, chama tripla com controle individual das chamas internas e externas, queimadores traseiros chama dupla, com garantia de fabricação contra defeitos.	8,00	unidade	VENANCIO	BR4B	R\$ 2.117,50	R\$ 16.940,00	R\$ 2.117,50	R\$ 16.940,00	R\$ 0,00	
											Subtotal Lote R\$ 2.117,50	

							Unt. Adjud. R\$	Total Adjud. R\$	Unt. Orçado R\$	Total Orçado R\$	R\$ Economia	
Lote	Item	Descrição	Qtde.	Unidade	Marca	Modelo						

Lote	Item	Descrição	Qtde.	Unidade	Marca	Modelo	Unit.	Total	Unit.	Total	R\$ Economia
							Adjud. R\$	Adjud. R\$	Orçado R\$	Orçado R\$	
42	1	Fogão industrial c/ 06 bocas com forno: estrutura e grelha reforçada, grelha reforçada, bandeja coletora, varão com entrada de gás reversível, isolamento térmico, forno interno em chapa de aço galvanizado. com garantia de fabricação contra defeitos.	4,00	unidade	VENANCIO	E6FD3	R\$ 2.662,50	R\$ 10.650,00	R\$ 2.662,50	R\$ 10.650,00	R\$ 0,00

Subtotal Lote R\$ 2.662,50

Lote	Item	Descrição	Qtde.	Unidade	Marca	Modelo	Unt. Adjud. R\$	Total Adjud. R\$	Unt. Orçado R\$	Total Orçado R\$	R\$ Economia
							R\$	R\$	R\$	R\$	
43	1	Freezer horizontal, 2 portas, cor branca, capacidade mínima de 400 litros, com dreno, gabinete interno em aço, pintura eletroestática, fechadura com chave, puxadores ergonômicos, voltagem 220, classe a garantia de 1 ano.	4,00	unidade	MÉTALFRIO	DA420	R\$ 3.787,97	R\$ 15.151,88	R\$ 3.787,97	R\$ 15.151,88	R\$ 0,00

Subtotal Lote R\$ 3.787,97

Lote	Item	Descrição	Qtde.	Unidade	Marca	Modelo	Unt. Adjud. R\$	Total Adjud. R\$	Unt. Orçado R\$	Total Orçado R\$	R\$ Economia
							R\$	R\$	R\$	R\$	

							Unit	Total	Unit	Total	
							Adjud.	Adjud.	Orçado	Orçado	R\$
Lote	Item	Descrição	Qtde.	Unidade	Marca	Modelo	R\$	R\$	R\$	R\$	Economia
52	1	Liquidificador industrial 8 LTS: aço galvanizado, cesto amado, congelamento rápido, dreno frontal, fechadura de segurança, copo em inox. com garantia de fabricação contra defeitos.	2,00	unidade	VITALEX	LQI08	R\$ 1.350,00	R\$ 2.700,00	R\$ 1.518,00	R\$ 3.036,00	R\$ 168,00
							Subtotal Lote R\$ 1.350,00				

Lote	Item	Descrição	Qtde.	Unidade	Marca	Modelo	Unt. Adjud. R\$	Total Adjud. R\$	Unt. Orçado R\$	Total Orçado R\$	R\$ Economia
53	1	Liquidificador modelo doméstico, com capacidade de 02 litros, na cor alumínio, revestimento do motor em plástico de alto impacto, copo plástico transparente e graduado, com no mínimo 03 (três) velocidade, sistema pulsar, potência mínima 350 w, tensão 127 volts. com garantia de fabricação contra defeitos	15,00	unidade	WALITA	RI2110	R\$ 220,00	R\$ 3.300,00	R\$ 242,63	R\$ 3.639,45	R\$ 22,63
							Subtotal Lote R\$ 220,00				

Lote	Item	Descrição	Qtde.	Unidade	Marca	Modelo	Unt. Adjud. R\$	Total Adjud. R\$	Unt. Orçado R\$	Total Orçado R\$	R\$ Economia
59	1	Monitor LED 15' com garantia de fabricação contra defeitos.	5,00	unidade	AOC	VESA PRETO	R\$ 625,00	R\$ 3.125,00	R\$ 722,45	R\$ 3.612,25	R\$ 97,45
Subtotal Lote R\$ 625,00											

Lote	Item	Descrição	Qtde.	Unidade	Marca	Modelo	Unt. Adjud. R\$	Total Adjud. R\$	Unt. Orçado R\$	Total Orçado R\$	R\$ Economia
60	1	Monitor LED 19,5' com garantia de fabricação contra defeitos.	3,00	unidade	LG	MONITOR	R\$ 790,00	R\$ 2.370,00	R\$ 884,70	R\$ 2.654,10	R\$ 94,70
										Subtotal Lote R\$ 790,00	

Lote	Item	Descrição	Qtde.	Unidade	Marca	Modelo	Unt.	Total	Unt.	Total	R\$ Economia
							Adjud. R\$	Adjud. R\$	Orçado R\$	Orçado R\$	
62	1	Nobreak 1200VA – similar SMS. com garantia de fabricação contra defeitos.	24,00	unidade	RAGTECH	NEW EASY WAY	R\$ 790,00	R\$ 18.960,00	R\$ 986,05	R\$ 23.665,20	R\$ 196,05

Subtotal Lote R\$ 790,00

Lote	Item	Descrição	Qtde.	Unidade	Marca	Modelo	Unt.	Total	Unt.	Total	R\$ Economia
							Adjud. R\$	Adjud. R\$	Orçado R\$	Orçado R\$	
63	1	Nobreak 600 VA bivolt	2,00	unidade	RAGTECH	NEW SAVE	R\$ 640,00	R\$ 1.280,00	R\$ 710,92	R\$ 1.421,84	R\$ 70,92

Subtotal Lote R\$ 640,00

Lote	Item	Descrição	Qtde.	Unidade	Marca	Modelo	Unt.	Total	Unt.	Total	R\$ Economia
							Adjud. R\$	Adjud. R\$	Orçado R\$	Orçado R\$	
73	1	Smartphone 32GB dual chip Android 9.0 tela 6.2" Octa-core 4g câmera 13mp – preto, ou de melhor qualidade, garantia minima de 12 meses.	11,00	unidade	SAMSUNG	GALAXY A-10-S	R\$ 2.269,41	R\$ 24.963,51	R\$ 2.269,41	R\$ 24.963,51	R\$ 0,00

Subtotal Lote R\$ 2.269,41

Lote	Item	Descrição	Qtde.	Unidade	Marca	Modelo	Unt.	Total	Unt.	Total	R\$ Economia
							Adjud. R\$	Adjud. R\$	Orçado R\$	Orçado R\$	

Lote	Item	Descrição	Qtde.	Unidade	Marca	Modelo	Unt.	Total	Unt.	Total	R\$ Economia
							Adjud. R\$	Adjud. R\$	Orçado R\$	Orçado R\$	
76	1	Tablet c/ tela 7" hardware CPU com frequência de 1.3ghz, memória interna 8gb RAM 1gb; expansão da memória até 32 GB por cartão micro SD, entrada 1 micro SD, 1 micro usb, 1 saída para fone de ouvido, dual câmera: frontal de 1.3 MP e traseira de 2 MP, sistema operacional Android 7.0, wireless 802.11b/g/n, tela com resolução de 1024 x 600 pixels, bateria lítio capacidade de 2.700 mah ou de melhor qualidade, garantia mínima de 12 meses.	5,00	unidade	MULTILASER	NB312	R\$ 915,33	R\$ 4.576,65	R\$ 915,33	R\$ 4.576,65	R\$ 0,00

Subtotal Lote R\$ 915,33

Lote	Item	Descrição	Qtde.	Unidade	Marca	Modelo	Unt.	Total	Unt.	Total	R\$ Economia
							Adjud. R\$	Adjud. R\$	Orçado R\$	Orçado R\$	
77	1	Tablet tela 8.0". Android Quad Core 16 GB memória câmera 8 mp traseira/5 MP frontal.	4,00	unidade	MULTILASER	NB326	R\$ 1.250,00	R\$ 5.000,00	R\$ 1.665,23	R\$ 6.660,92	R\$ 415,23

Subtotal Lote R\$ 1.250,00

Lote	Item	Descrição	Qtde.	Unidade	Marca	Modelo	Unt.	Total	Unt.	Total	R\$ Economia
							Adjud. R\$	Adjud. R\$	Orçado R\$	Orçado R\$	

Lote	Item	Descrição	Qtde.	Unidade	Marca	Modelo	Unt.	Total	Unt.	Total	R\$ Economia
							Adjud. R\$	Adjud. R\$	Orçado R\$	Orçado R\$	
79	1	Televisor 32" LED FULL HS, Smart Tv, com entradas HDMI, USB e cabo de áudio, com controle remoto. garantia de 12 meses	4,00	unidade	PHILCO	PTV32G70SBL	R\$ 1.840,00	R\$ 7.360,00	R\$ 2.158,31	R\$ 8.633,24	R\$ 318,31
Subtotal Lote R\$ 1.840,00											

Lote	Item	Descrição	Qtde.	Unidade	Marca	Modelo	Unt.	Total	Unt.	Total	R\$ Economia
							Adjud. R\$	Adjud. R\$	Orçado R\$	Orçado R\$	
80	1	Televisor 40" LED, consumo A, garantia mínima de 12 meses.	4,00	unidade	PANASONIC	TC/40FS500B	R\$ 2.350,00	R\$ 9.400,00	R\$ 2.682,07	R\$ 10.728,28	R\$ 332,07
Subtotal Lote R\$ 2.350,00											

Lote	Item	Descrição	Qtde.	Unidade	Marca	Modelo	Unt.	Total	Unt.	Total	R\$ Economia
							Adjud. R\$	Adjud. R\$	Orçado R\$	Orçado R\$	
82	1	Ventilador de parede 50 cm - 127 v - com grades em aço tratado pintadas na cor preta com garantia de fabricação contra defeitos.	35,00	unidade	VENTISOL	PREMIUM	R\$ 150,00	R\$ 5.250,00	R\$ 344,79	R\$ 12.067,65	R\$ 194,79
Subtotal Lote R\$ 150,00											

Lote	Item	Descrição	Qtde.	Unidade	Marca	Modelo	Unt.	Total	Unt.	Total	R\$ Economia
							Adjud. R\$	Adjud. R\$	Orçado R\$	Orçado R\$	
83	1	Ventilador de parede 60 cm - 127 v - com grades em aço tratado pintadas na cor preta. com garantia de fabricação contra defeitos.	25,00	unidade	VENTISOL	PREMIUM	R\$ 180,00	R\$ 4.500,00	R\$ 409,03	R\$ 10.225,75	R\$ 229,03

Lote	Item	Descrição	Qtde.	Unidade	Marca	Modelo	Unt.	Total	Unt.	Total	R\$ Economia
							Adjud. R\$	Adjud. R\$	Orçado R\$	Orçado R\$	
84	1	Ventilador de parede turbo 50 cm 110V, 3 velocidades, consumo A, melhor qualidade, garantia mínima de 12 meses	6,00	unidade	VENTISOL	PREMIUM	R\$ 180,00	R\$ 1.080,00	R\$ 368,13	R\$ 2.208,78	R\$ 188,13

Subtotal Lote R\$ 180,00

**Subtotal Adjudicado: R\$
328.061,89**

**Subtotal Orçado: R\$
411.966,56**

**Economia %:
20,37%**

**Economia R\$:
83.904,67**

Fornecedor : W TEDESCO REFRIGERACAO EIRELI - 20.121.311/0001-16

Lote	Item	Descrição	Qtde.	Unidade	Marca	Modelo	Unt.	Total	Unt.	Total	R\$ Economia
							Adjud. R\$	Adjud. R\$	Orçado R\$	Orçado R\$	
6	1	Armário em aço de parede com 03 portas	1,00	unidade	SD AÇO	PAREDE	R\$ 875,80	R\$ 875,80	R\$ 875,80	R\$ 875,80	R\$ 0,00

Subtotal Lote R\$ 875,80

Lote	Item	Descrição	Qtde.	Unidade	Marca	Modelo	Unt.	Total	Unt.	Total	R\$ Economia
							Adjud. R\$	Adjud. R\$	Orçado R\$	Orçado R\$	
33	1	DVD player PH136, USB, HDMI, MP3	1,00	unidade	MONDIAL	DVD USB	R\$ 363,00	R\$ 363,00	R\$ 373,78	R\$ 373,78	R\$ 10,78

Subtotal Lote R\$ 363,00

Lote	Item	Descrição	Qtde.	Unidade	Marca	Modelo	Unt.	Total	Unt.	Total	R\$ Economia
							Adjud. R\$	Adjud. R\$	Orçado R\$	Orçado R\$	

Lote	Item	Descrição	Qtde.	Unidade	Marca	Modelo	Unt.	Total	Unt.	Total	R\$ Economia
							Adjud. R\$	Adjud. R\$	Orçado R\$	Orçado R\$	
40	1	Fogão industrial 02 bocas com forno: queimadores frontais com chapa tripla e controle individual das chamas internas e externas; puxador do forno de PVC ou fornecimento de regulador de pressão do gás de baixa pressão. com garantia de fabricação contra defeitos.	8,00	unidade	PROGAS	02 BOCAS	R\$ 1.647,50	R\$ 13.180,00	R\$ 1.647,50	R\$ 13.180,00	R\$ 0,00

Subtotal Lote R\$ 1.647,50

Lote	Item	Descrição	Qtde.	Unidade	Marca	Modelo	Unt.	Total	Unt.	Total	R\$ Economia
							Adjud. R\$	Adjud. R\$	Orçado R\$	Orçado R\$	
44	1	Geladeira de 300 litros	1,00	unidade	CONSUL	300 L	R\$ 2.495,84	R\$ 2.495,84	R\$ 2.495,84	R\$ 2.495,84	R\$ 0,00

Subtotal Lote R\$ 2.495,84

Lote	Item	Descrição	Qtde.	Unidade	Marca	Modelo	Unt.	Total	Unt.	Total	R\$ Economia
							Adjud. R\$	Adjud. R\$	Orçado R\$	Orçado R\$	
51	1	Liquidificador industrial 4 lts. aço galvanizado, cesto aramado, congelamento rápido, dreno frontal, fechadura de segurança, copo em inox. com garantia de fabricação contra defeitos.	6,00	unidade	COLOMBO	4L	R\$ 940,00	R\$ 5.640,00	R\$ 1.085,33	R\$ 6.511,98	R\$ 145,33

Subtotal Lote R\$ 940,00

Lote	Item	Descrição	Qtde.	Unidade	Marca	Modelo	Unt.	Total	Unt.	Total	R\$ Economia
							Adjud. R\$	Adjud. R\$	Orçado R\$	Orçado R\$	

Lote	Item	Descrição	Qtde.	Unidade	Marca	Modelo	Unt.	Total	Unt.	Total	R\$ Economia
							Adjud. R\$	Adjud. R\$	Orçado R\$	Orçado R\$	
55	1	Mesa de escritório com 160 cm, 2 gavetas, em MDF e borda de PVC. com garantia de fabricação contra defeitos.	5,00	unidade	RSMOVEIS	MESA	R\$ 524,85	R\$ 2.624,25	R\$ 524,85	R\$ 2.624,25	R\$ 0,00

Subtotal Lote R\$ 524,85

Lote	Item	Descrição	Qtde.	Unidade	Marca	Modelo	Unt.	Total	Unt.	Total	R\$ Economia
							Adjud. R\$	Adjud. R\$	Orçado R\$	Orçado R\$	
56	1	Mesa de reunião 2,60 m 8 lug MDF	1,00	unidade	RSMOVEIS	MESA	R\$ 1.786,00	R\$ 1.786,00	R\$ 1.796,67	R\$ 1.796,67	R\$ 10,67

Subtotal Lote R\$ 1.786,00

Lote	Item	Descrição	Qtde.	Unidade	Marca	Modelo	Unt.	Total	Unt.	Total	R\$ Economia
							Adjud. R\$	Adjud. R\$	Orçado R\$	Orçado R\$	
64	1	Notebook core i5GB, mem 1TB, monitor 15", Windows 10. com garantia mínima de 12 meses de fabricação contra defeitos.	10,00	unidade	BRAZIL PC	CORE I5	R\$ 5.000,00	R\$ 50.000,00	R\$ 5.499,95	R\$ 54.999,50	R\$ 499,95

Subtotal Lote R\$ 5.000,00

Lote	Item	Descrição	Qtde.	Unidade	Marca	Modelo	Unt.	Total	Unt.	Total	R\$ Economia
							Adjud. R\$	Adjud. R\$	Orçado R\$	Orçado R\$	
65	1	Notebook, processador no mínimo Intel core i3-6200u 2.3 GHZ 8g DDR3/HD 1tb monitor 15,6-wifi. modelo de referência ACER aspire e15 ou SIMILIAR de melhor qualidade, garantia mínima de 12 meses.	11,00	unidade	BRAZIL PC	CORE I3	R\$ 4.500,00	R\$ 49.500,00	R\$ 4.827,45	R\$ 53.101,95	R\$ 327,45

Subtotal Lote R\$ 4.500,00

Lote	Item	Descrição	Qtde.	Unidade	Marca	Modelo	Unt.	Total	Unt.	Total	R\$ Economia
							Adjud. R\$	Adjud. R\$	Orçado R\$	Orçado R\$	

Lote	Item	Descrição	Qtde.	Unidade	Marca	Modelo	Unt.	Total	Unt.	Total	R\$ Economia
							Adjud. R\$	Adjud. R\$	Orçado R\$	Orçado R\$	
68	1	Refrigerador capacidade mínima de 322 litros; não duplex; cor branca; alimentação 110/220v; pés reguláveis; (frostfree) retirada de água por dreno especial; prateleiras internas reguláveis; com conjunto motor-compressor, tipo unidade selada. com garantia mínima de 12de fabricação contra defeitos.	2,00	unidade	CONSUL	322L	R\$ 2.300,00	R\$ 4.600,00	R\$ 2.635,58	R\$ 5.271,16	R\$ 335,58

Subtotal Lote R\$ 2.300,00

Lote	Item	Descrição	Qtde.	Unidade	Marca	Modelo	Unt.	Total	Unt.	Total	R\$ Economia
							Adjud. R\$	Adjud. R\$	Orçado R\$	Orçado R\$	
69	1	Refrigerador, capacidade 270 litros, cor branca, contendo gaveta, transparente, classe a de energia, voltagem 220, 01 (um) ano de garantia	2,00	unidade	CONSUL	270L	R\$ 2.260,00	R\$ 4.520,00	R\$ 2.270,84	R\$ 4.541,68	R\$ 10,84

Subtotal Lote R\$ 2.260,00

Lote	Item	Descrição	Qtde.	Unidade	Marca	Modelo	Unt.	Total	Unt.	Total	R\$ Economia
							Adjud. R\$	Adjud. R\$	Orçado R\$	Orçado R\$	

9

							Unt.	Total	Unt.	Total	
Lote	Item	Descrição	Qtde.	Unidade	Marca	Modelo	Adjud. R\$	Adjud. R\$	Orçado R\$	Orçado R\$	R\$ Economia
78	1	Tela retrátil para projeção: com 200cm x 200 cm; tubo superior e inferior em aço galvanizado. confeccionada em lona de 2mm ante reflexo, com alojamento em tubo de alumínio (anti-ferrugem). sistema retrátil para travamento na posição desejada e gancho na tela para manipulação. com garantia de fabricação contra defeitos.	7,00	unidade	SUMAY	200X200	R\$ 422,00	R\$ 2.954,00	R\$ 422,00	R\$ 2.954,00	R\$ 0,00
							Subtotal Lote R\$ 422,00				

Lote	Item	Descrição	Qtde.	Unidade	Marca	Modelo	Unt. Adj. R\$	Total Adj. R\$	Unt. Orçado R\$	Total Orçado R\$	R\$ Economia
81	1	Televisor 43" LED FULL HS, Smart TV, com entradas HDMI, usb e cabo de áudio, com controle remoto. garantia de 12 meses	4,00	unidade	AOC	43	R\$ 2.300,00	R\$ 9.200,00	R\$ 2.575,40	R\$ 10.301,60	R\$ 275,40
Subtotal Lote R\$ 2.300,00											

Subtotal Adjudicado: R\$
147.738,89

Fornecedor : ROCHA NORTH ENGENHARIA INDUSTRIA E COMERCIO DE MOVEIS EIRELI - 08.408.448/0001-50

Lote	Item	Descrição	Qtde.	Unidade	Marca	Modelo	Unt. Adjud. R\$	Total Adjud. R\$	Unt. Orçado R\$	Total Orçado R\$	R\$ Economia
------	------	-----------	-------	---------	-------	--------	-----------------------	------------------------	-----------------------	------------------------	-----------------

10	1	Bebedouro água - bebedouro industrial com vazão aproximada de 125 litros de água/hora, gabinete em aço carbono, aço inoxidável ou em fibra de vidro, reservatório para água em aço inoxidável, isolamento térmico, serpentina em aço inox interno. 04 torneiras frontais em aço inox; aparador frontal de água em aço inox com sistema de drenagem. filtro interno composto de carvão ativado e celulose. dimensões aproximadas: altura: 150 cm; largura: 120 cm; profundidade até 80 cm. potência 127w. fabricado com compressor hermético e gás ecológico e certificação INMETRO. com garantia de fabricação contra defeitos.	10,00	unidade	SÓ AÇO	BIO4TI	R\$ 3.100,00	R\$ 31.000,00	R\$ 3.500,00	R\$ 35.000,00	R\$ 400,00
----	---	---	-------	---------	-----------	--------	-----------------	------------------	-----------------	------------------	------------

Subtotal Lote R\$ 3.100,00

Lote	Item	Descrição	Qtde.	Unidade	Marca	Modelo	Unt. Adjud. R\$	Total Adjud. R\$	Unt. Orçado R\$	Total Orçado R\$	R\$ Economia
------	------	-----------	-------	---------	-------	--------	-----------------------	------------------------	-----------------------	------------------------	-----------------

12	1	Bomba d'água submersa 0.5 CV, monofásica, similar a SCHNEIDER, com garantia de fabricação	5,00	unidade	LEÃO	LEÃO	R\$ 1.859,00	R\$ 9.295,00	R\$ 1.869,33	R\$ 9.346,65	R\$ 10,33
----	---	---	------	---------	------	------	-----------------	-----------------	-----------------	-----------------	-----------

Subtotal Lote R\$ 1.859,00

Lote	Item	Descrição	Qtde.	Unidade	Marca	Modelo	Unt. Adjud. R\$	Total Adjud. R\$	Unt. Orçado R\$	Total Orçado R\$	R\$ Economia
------	------	-----------	-------	---------	-------	--------	-----------------------	------------------------	-----------------------	------------------------	-----------------

Lote	Item	Descrição	Qtde.	Unidade	Marca	Modelo	Unt. Adjud. R\$	Total Adjud. R\$	Unt. Orçado R\$	Total Orçado R\$	R\$ Economia
13	1	Bomba d'água submersa 1 CV, monofásica, similar a SCHNEIDER, com garantia de fabricação	5,00	unidade	LEÃO	LEÃO	R\$ 2.390,00	R\$ 11.950,00	R\$ 2.400,00	R\$ 12.000,00	R\$ 10,00

Subtotal Lote R\$ 2.390,00

Lote	Item	Descrição	Qtde.	Unidade	Marca	Modelo	Unt. Adjud. R\$	Total Adjud. R\$	Unt. Orçado R\$	Total Orçado R\$	R\$ Economia
14	1	Bomba d'água submersa 1.5 CV, monofásica, similar a SCHNEIDER, com garantia de fabricação	5,00	unidade	LEÃO	LEÃO	R\$ 3.170,00	R\$ 15.850,00	R\$ 3.186,00	R\$ 15.930,00	R\$ 16,00

Subtotal Lote R\$ 3.170,00

Lote	Item	Descrição	Qtde.	Unidade	Marca	Modelo	Unt. Adjud. R\$	Total Adjud. R\$	Unt. Orçado R\$	Total Orçado R\$	R\$ Economia
21	1	Cadeira longarina (03 lugares); confeccionada em tubo de aço oblongo 16x30 e tubo retangular 50x30 assento e encosto em polipropileno, medindo: a – 1,00 cm/l – 2,40 cm/p – 0,60cmespuma injetada, medidas aproximadas: a – 0,80 cm / l – 0,55 cm (por lugar) / p – 0,60 cm, com carga máxima suportável p/ 30 kg por lugar uniformemente distribuídos. com garantia de fabricação contra defeitos.	26,00	unidade	ROCHA MOVEIS	LOG 03	R\$ 340,00	R\$ 8.840,00	R\$ 608,00	R\$ 15.808,00	R\$ 268,00

Subtotal Lote R\$ 340,00

Lote	Item	Descrição	Qtde.	Unidade	Marca	Modelo	Unt. Adjud. R\$	Total Adjud. R\$	Unt. Orçado R\$	Total Orçado R\$	R\$ Economia
------	------	-----------	-------	---------	-------	--------	-----------------------	------------------------	-----------------------	------------------------	-----------------

							Unt.	Total	Unt.	Total	
							Adjud.	Adjud.	Orçado	Orçado	R\$
Lote	Item	Descrição	Qtde.	Unidade	Marca	Modelo	R\$	R\$	R\$	R\$	Economia
54	1	Mesa com 2 gavetas com chave - escrivaninha - em MDF 15mm - 1,20x0,60x0,74, pé de metal ou painel, para escritório, estrutura de ferro. tamanho: 1,20x60. com garantia de fabricação contra defeitos.	32,00	unidade	ROCHA MOVEIS	MS 02G	R\$ 350,00	R\$ 11.200,00	R\$ 493,65	R\$ 15.796,80	R\$ 143,65

Subtotal Lote R\$ 350,00

							Unt.	Total	Unt.	Total	
							Adjud.	Adjud.	Orçado	Orçado	R\$
Lote	Item	Descrição	Qtde.	Unidade	Marca	Modelo	R\$	R\$	R\$	R\$	Economia
66	1	Quadro magnético: quadro branco magnético em 0,8 mm, chapa de madeira aglomerada resinada em MDF . 9mm, superfície de secagem rápida, com apoio para apagador e pinceis moldura em alumínio, medindo/peso 1.50x1.20 e 0,8mm. com garantia de fabricação contra defeitos.	31,00	unidade	ROCHA MOVEIS	QD M	R\$ 590,00	R\$ 18.290,00	R\$ 633,33	R\$ 19.633,23	R\$ 43,33

Subtotal Lote R\$ 590,00

							Unt.	Total	Unt.	Total	
							Adjud.	Adjud.	Orçado	Orçado	R\$
Lote	Item	Descrição	Qtde.	Unidade	Marca	Modelo	R\$	R\$	R\$	R\$	Economia

Lote	Item	Descrição	Qtde.	Unidade	Marca	Modelo	Unt.	Total	Unt.	Total	Economia
							Adjud. R\$	Adjud. R\$	Orçado R\$	Orçado R\$	
67	1	Quadro magnético: quadro branco magnético em 0,8mm, chapa de madeira aglomerada resinada em MDF 9mm, superfície de secagem rápida, com apoio para apagador e pincéis moldura em alumínio, medindo/peso 200x120 e 5,6kg. com garantia de fabricação contra defeitos.	30,00	unidade	ROCHA MOVEIS	QD M	R\$ 690,00	R\$ 20.700,00	R\$ 850,00	R\$ 25.500,00	R\$ 160,00

Subtotal Lote R\$ 690,00

Subtotal Adjudicado: R\$ 133.045,00

Subtotal Orçado: R\$ 155.954,68

Economia %: 14,69%

Economia R\$: 22.909,68

Fornecedor : BELEMGPS COMERCIO E SERVICOS DE CARTOGRAFIA E MEIO AMBIENTE LTDA - 16.619.287/0001-72

Lote	Item	Descrição	Qtde.	Unidade	Marca	Modelo	Unt.	Total	Unt.	Total	Economia
							Adjud. R\$	Adjud. R\$	Orçado R\$	Orçado R\$	
32	1	Dispositivo navegador GPS (Global Positioning System), modelo de referência GARMIN ou de melhor qualidade.	4,00	unidade	GARMIN	ETREX 22x	R\$ 4.718,60	R\$ 18.874,40	R\$ 4.718,60	R\$ 18.874,40	R\$ 0,00

Subtotal Lote R\$ 4.718,60

Subtotal Adjudicado: R\$ 18.874,40

Subtotal Orçado: R\$ 18.874,40

Economia %: 0,00%

Economia R\$: 0,00



Total Adjudicado

R\$ 732.578,58

Total Orçado

R\$ 870.898,97

Economia %

15,88%

Economia R\$

138.320,39

Augusto Corrêa - Pará, 20 de Outubro de 2020

Jose Geison Ribeiro Silva
JOSE GEISON RIBEIRO SILVA

PREGOEIRO

JOSE GEISON
RIBEIRO
SILVA:82834
350272

Assinado de forma
digital por JOSE
GEISON RIBEIRO
SILVA:8283435027
2
Dados: 2020.10.21
17:53:17 -03'00'